

Basın Duyurusu

Türkiye ve Avrupa: Belirleyici Yıla Girerken

İstanbul/Brüksel, 5 Aralık 2008: Türkiye, aksayan Avrupa Birliği üyeliği sürecinin süresiz olarak rafa kaldırılabileceği kritik bir yıla giriyor.

Crisis Group'un son raporu *Türkiye ve Avrupa: Belirleyici Yıla Girerken*,* gerek Türkiye'nin gerekse AB üyesi ülkelerin birbirlerinden sağlayacakları ne kadar çok kazanç olduğunu hatırlamaları gerektiğini ve geriye gidiş döngüsünü kırmak için derhal hareket geçmek zorunda olduklarını yazıyor.

Crisis Group Türkiye ve Kıbrıs Proje Direktörü Hugh Pope, "2000 ile 2004 yılları arasında olağanüstü bir uyum süreci yaşandığını" söylüyor ve ekliyor: "Ancak o zamandan beri Türkiye'de ulusal reform neredeyse durma noktasına geldi. Aynı zamanda bazı AB ülkelerinin liderleri de Türkiye'nin üyeliğine hiç olmadığı kadar muhalefet etmeye başladılar."

2009 yılında AB, ayrıca Kıbrıs'ta çözüme ulaşılmazsa Türkiye konusunda ne yapacağına karar vermek durumunda kalacak. Üst düzey bazı AB yetkilileri, özellikle Türkiye'nin sonbahara kadar limanlarını Kıbrıs araçlarına açmaması durumunda bazı üye ülkelerin harekete geçebileceği ve üyelik müzakerelerini askıya alabileceği tehlikesine dikkat çekmektedirler. Bu durumda müzakerelerin yeniden başlaması için gereken oybirliğine ulaşmak neredeyse imkansız olabilir.

Uluslararası sıralamalara göre Türkiye, kalkınma, haklar, şeffaflık ve demokrasi konularında oldukça düşük bir performans sergiliyor. AB liderlerinin olumsuz tavrı ve Kıbrıs konusunda yapılan hatalar, iç siyasi krizler, değişime karşı kurumların sergilediği direnç, başbakan Recep Tayyip Erdoğan, iktidardaki AKP ve muhalefet partilerinin ilerlemek için gerekli olan bazı önemli siyasi riskleri almak istememeleri nedeniyle AB kaynaklı reformların hızı kesildi. Mart 2009'da yapılacak yerel seçimlere kadar bir gelişme beklenmiyor. Ayrıca reformların yol haritasını belirleyen ve kritik önemdeki 2008 Ulusal Programı, bakanlar kurulunca henüz kabul edilmedi.

Söz konusu yavaşlama, Türkiye'nin bölgede açıklık politikasını teşvik etme ve gerilimleri azaltma yolundaki inisiyatifleriyle AB'nin dış politika hedeflerini ne kadar desteklediğini göstermesiyle aynı zamana denk geldi. Ankara, şimdiye kadar İran'ın nükleer politikası ve Lübnan konusundaki krizleri hafifletmeye çalıştı, Suriye ile İsrail arasındaki görüşmelerde arabuluculuk yaptı, Ermenistan'la teması ve Irak Kürtleri'yle işbirliğini hedefleyen yeni bir süreci başlattı. Aynı zamanda önümüzdeki yıl bir çözümün mümkün görüldüğü Kıbrıs'ın yeniden birleşmesi için yapılan ümit verici görüşmeleri desteklemeyi sürdürüyor.

AB'den kaynaklanan ivmeyi kaybetmenin Türkiye'ye getireceği tehlikeler halihazırda görülebilmekte: zayıf reform performansı, Türkler ve Kürtler arasındaki yeni gerilimler, siyasette yeni kutuplaşmalar ve son on yılın ekonomik mucizesinin başlıca dayanağının muhtemel kaybı.

Crisis Group'un Avrupa Programı Direktörü Sabine Freizer'e göre "kayıplar, Avrupa için çok daha büyük olacaktır. Büyük ve hızlı büyüyen pazarlara daha zor erişim, Kıbrıs konusunda yeni gerilimlerin ortaya çıkması olasılığı ve Türkiye ile kurulacak gerçek bir işbirliğinin Orta Doğu'nun istikrara kavuşturulmasına, AB'nin enerji güvenliğinin güçlendirilmesine ve Müslüman dünyaya ulaşılmasına getireceği olumlu etkinin yitirilmesi."

iletişim:

Andrew Strohlein (Brüksel) +32 (0) 2 541 1635

Kimberly Abbott (Vaşington) +1 202 785 1601

To Crisis Group Medya Departmanı ile temas kurmak için [lütüfen buraya tıklayınız](http://www.crisisgroup.org)

*Crisis Group raporunun tam metnine internet sayfamızdan ulaşabilirsiniz: <http://www.crisisgroup.org>